令和４年６月２４日

関係団体各位

                      新潟まつり実行委員会

民謡部部長  高綱 敏博

２０２２年（令和４年）新潟まつり民謡流し実施会場の追加について

さきに「２０２２年（令和４年）新潟まつり民謡流し実施要項」を送付させて

いただいたところ、多数の団体から参加申込をいただき、大変感謝申し上げます。

このたび、当初の想定を大きく超える参加申込数となったことから、下記のと

おり民謡流し実施会場を追加することとしましたので、お知らせします。

踊り会場を柾谷小路～萬代橋西詰（新潟甚句）と見込んで参加申込していただ

いた団体につきましては、追加会場で踊っていただく場合があることをご承知

おき願います。

 また、実施会場の関係から今年の参加を見送ることにしていた団体が、実施会

場の追加によって、あらためて参加を希望する場合は、参加申込期限を６月３０

日（木）まで延長しますので、下記の問い合わせ先まで事前に電話連絡のうえ、

申込をお願いいたします。

なお、各参加団体の踊り会場の割当等につきましては、７月１５日（金）に開

催する参加団体全体会議にてお知らせします。

記

＜追加する会場（概図）＞

東大通り  ※太枠内

＜問い合わせ先＞

 新潟市中央区役所地域課

   担当 佐藤、石田、鷲津

  電話番号 025-223-7054

※新型コロナウイルス感染症対策の

ため、踊り手同士の適切な距離を確

保できるよう会場を追加するもの

です。

※追加する会場の踊りの種目は、

 新潟甚句（縦流し）です。